etEronuae uxoris eius, medietatem villae

de Burthon: ex dono Gervasii Paganelli,

molendinnm de Ingepenna cum prato et

crofto (3) et omnibus pertinenliis suis, ec-

clesiam de Chautona, ecclesiam de Bur-

lona, ecclesiam de Petresfelda cum cap-

pella de Dapeldresham , ecclesiam de

Sutbburi, ecclesiam de Derton cum om-
nibus supradictarum Ecclesiarum perti-

nenliis: ex dono Ricaidi de Burlona vil-

lani de Dodenhul cum omnibus pertinen-

tiis suis: libertates etiam ab abbatissa et

conventu Fontis Ebraldi rationabililer vo-

bis concessas, sicut in aulhentico scriplo

exinde noscilur contineri, vobis et Eccle-

siae vestrae auctoritate apostolica confir-

mamus. Praeterea ralionabiles consuetu-

dines, immunitales atque libertates a glo-

rioso rege Henrico et ab episcopis vel

principibus, seu aliis (ìdelibus legilime vo-

bis concessas, ratas manere censemus.

Sepulturam quoque ipsius loci liberanti

esse concedimus, ut eorum, qui se illic

sepeliri deliberaverint, devotioni et extre-

mae voluntati, nisi excommunicati vel in-

terdirti fuerint, nullus obsistat : salva la-

(1) Quid sii libra seu librala terrae, dissident

eruditi; quidam volunt esse modum agri ac prae-

dii ad valorem annuum pecuniarii reditus, et ad

certum librarum monetae currentis numerum e-

xaclum et aestimatum; quorum sententiaeaccedi-

mus. (r. t.) (2) Vide guperius, pag, 673. (n. t.)

(3) Croflum, croflus et crofta, agellus inclususpro

animalibus ruslicis. (r. t.)
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men canonica iustitia illarum Ecclesiarum,

a quibus morluorum corpora assumuntur.

Decernimus ergo, ut nulli omnino homi- soiitac ciau-

num liceat praefatum monasterium temere

perturbare eie.

Dal (1).

sulae.

CXI.

Templum, quod situm est Ierosolymis,

variis communit privilegiis, prohibens,

ne quis cum locum, bonaque ad Tem-

plarios pertinenza, perturbet (2).

SUMMAMUM

Milites Templi laudat quod, relictis saeculi

vanitalibus, viam vitae elegerint, Evangelii

praecepta sequenles:— Quod cantate ducti

animas suas ponant prò fratribus, quos a

paganis defendunt: — Eos hortatur ad

tuendam Calholicam Ecclesiam contra pa-

ganos. — Bona et possessiones domus
eorum sub Sedis Apostolicae protectione

suscipiens, — Decernit eam caput esse

et magistram omnium locorum ad eam
peitinentium. — Vetat ne aliquis consue-

tudines Ordinis audeat infringere. — Ad
stabilitatem in suscepta religione adhor-

tatur: — Ac prohibet ne aliquis e fratri-

bus post factam professionem, aut dimisso

habitu religionis, ad saeculum redeat; aut

inconsultis fratribus, ad alium locum trans-

eat. — Eorum bona ab omni decimarum
iure eximit. — Sacerdotes prò sacris fa-

ciendis habendi, facultatem concedit. —
Contra inutiles et turbatores, quomodo in-

cedendum. — Pro eorum ordinatione, li-

berum sit quemeumque adire catholicum

episcopum. — Clerici istiusmodi vivant in

collegio militum, emissis votis stabilitatis,

morum conversionis et obedientiae magi-
stro Templi. — Decernit insuper ut sa-

cramenta possint aceipere milites Templi
ubicumque a calholicis sacerdotibus: —
Cum aliis privilegiis et favoribus, — Quae
omnia corroborai, proposita exeommunica-
tionis poena prò inobservantibus, — Be-

nedictione et pace prò observantibus (r. t.).

(t) Sine notis chronologicis. (2) Ex arcliiv.

Angl., Kymer., tom. i, pag. 30.
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Alexander episcopi» servus servornm Dei, dilectis flliis

Odooi magistro religiosae Mililiae Templi, quod

lerosolyrais situm est, eiusque successorihus et fratri-

bus tam praesenlibus quam fuluris, regularem vilam

professis, io perpetuimi.

Omne datum optimum, et omne do-
iiiiites Tempii num perfectum desursum est, descendens

laudivi quod, re- ~ * . .

ìiciis saccuii a Patre luminum, apud quem non est
vaniuiihus,

i ra nsmutatio, nec vicissitudinis obumbra-
Tiam vilae eie-

# #

7

terint, Ev«n- tio (a)
;
proinde, dilecti in Domino filii,

seqùemesT
1"* de nobis et prò vobis omnipotentem Do-

minum collaudamus, quoniam in universo

mundo vestra religio et veneranda insti-

tutio nuntiatur. Cum enim natura essetis

filii irae, et saeculi voluptatibus dediti,

nunc per aspirantem gratiam, Evangelii

non surdi auditores effecti, relictis pom-

pis saecularibus et rebus propriis, dimissa

etiam spaliosa via, quae ducit ad mor-
tem, arduum iter quod ducit ad vilam,

humiliter elegislis; atque ad comproban-

dum, quod in Dei militia specialiler com-

putemini, signum vivificae Crucis in ve-

stro pectore assidue circumfertis. Accedit

ad hoc, quod lamquam viri Israelitae, atque

instructissimi divini praelii bellatores, ve-

rae charitatis fiamma succensi, dictum

Evangelium operibus adimpletis, quo di-

cilur : Maiorem hac dileclionem nenio

habet, quam, ut animam suam ponatquis
Quod caritaie pro amicis suis (b). Unde etiam iuxta sum-

ducli animas l
. _ .

l '

sut.ponantpro mi Pastons vocem, animas vestras prò

a

ra

pa?"n'i8

II

de-^
ralr ''JUS Ponere 5

eosque ab incursibus

fenduni. paganorum defensare minime formidatis;

et cum nomine censeamini milites Templi,

constitutis estis a Domino catholicae Ec-

clesiae defensores, et inimicorum Cbrìsti
Kos honatur

im pugnatores. Licet autem vestrum stu-
*d tuendam ca- IO

_

ihoiicam Eccie- dium et laudanda devolio in tam sacro
s

^aos.°
aUaf1' opere toto corde et tota mente desudet,

nihilominus tamen universilalem veslram

exhortamur in Domino, atque in peccato-

rum remissionem auctorilale Dei et beati

Petri apostolorum principis tam vobis

quam servitoribus vestris iniungimus, ut

prò tuenda cattolica Ecclesia, et ea, quae

est sub paganorum tirannide, de ipsorum

(a) lacob. i, 17. (6) Ioao. xv, 13. (a. t.)

Bona et pos-

sessiones do-

mus eorum sub

Sedis Aposto-
lifae protectio-

ne suscipiens,

BULLARItJM ROMANPM An. C. USI

spurcitia eruenda, expugnando inimicos

Crucis, invocato Christi nomine, intrepide

laboretis. Ea etiam, quae de eorum spo-

liis coeperitis, fidenter in usus vestros

converialis; et, ne de his contra velie

vestrum portionem alicui dare cogamini,

prohibemus; statuentes, ut Donius seu

Templum, in quo estis ad Dei laudem et

gloriam atque defensiouem suorum fìde-

liutn, et liberaudam Dei Ecclesiam con-

gregali, cum omnibus possessionibus et

bonis suis, quae impiaesentiarum legilime

habere cognoscitur, aut in futurum con-

cessione Pontificum,liberalitate regum vel

piincipum, oblatione fidelium, seu aliis

iustis modis, praestante Domino, poterit

adipisci, perpeluis futuris temporibus sub

Apostolicae Sedis tutela et protectione

consistane Praesenti quoque decreto san-

cimus, ut vita religiosa, quae in Domo
vestra est, divina inspirante gratia insti-

luta, ibidem inviolabiliter observetur; et

fralres inibì omnipotenli Domino scrvientes

caste et sine proprio vivant, et professio-

nem suam diclis et moribus comproban-
tes, magistro suo, aut quibus ipse prae-

ceperit, in omnibus, et per omnia subiecti

et obedientes existant. Praelerea, quemad-
modum Domus ipsa huius sacrae institu-

tionis vestrae et ordinis fonsetorigo esse

promeruit, ila nihilominus omnium lo-

corum ad eam pertiuentium caput et ma-
gistra in perpetuum habeatur. Ad haec

adiicienies praecipimus, ut obeunte te,

dilecte in Domino fili Oddo, vel tuorum
quolibet successorum, nullus eiusdem Do-
mus fratribus praeponalur, nisi militaris

et religiosa persona, quae vestrae con-
versaliouis habilum sii professa: nec ab
aliis, nisi ab omnibus fratribus insimul vel

a saniori parte, qui praeponendus fuerit,

eligatur. Porro consueludines, ad vestrae

religionis et officii observantiam a magistro

et fratribus communiter institutas, nulli ec-

clesiasticae saecularive personae infringere

vel minuere sit licilum; easdem quoque
consuetudines, a vobis aliquanto tempore

observalas et scripto firmatas, nonnisi ab eo,

Decermi Cam
caput esse et

magistram om-
nium locorum

ad eam perli-

nentiuoi.

Velai no ali-

quis consuetu-

dines Ordinis

audeat infrin-

gere.
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qui magister est, consentiente tamen sa-

niori parte capituli, liceat immutari. Pro-

fa ibemus siquidem et omnimodis interdi-

cimus, ut fidelitates, liominia, sive iura-

menta, vel reliquas securitates, quae a

saecularibus frequentantur, nulla eccle-

siastica saecularisve persona a magistro

et fratribus eiusdem Domus exigere au-
Ad Riabilita- Jej,^ ]|| uc| au tem scitote, quoniam sicut
lom in suscepta . . 7. . nifi-
religione ad- vestra sacra institulio et religiosa Militia

divina est providenlia stabilita, ila nihilo-

minus nullius vitae religiosioris obtentu

liorlaUr:

ad locum alium vos convenit transvolare -

,

Deus enim, qui est incommutabilis et

aeternus, mutabilia corda non approbat,

sed polius sacrum propositum semel in-

ceptum perduci vult usque in finem de-

bitae actionis. Qnot et quanti sub mili-

tari cingulo et clamide terreni imperii

Domino placuerunt, sibique memoriale

perpetuimi reliquerunt? Quot et quanti in

armis bellicis constituti pio testamento

Dei, et patemarum legum defensione suis

temporibus fortiter dimicarnnt, atque ma-

nus suas in sanguine infidelium Domino
consecrantfis, post bellicos sudores aeter-

nae vitae bravium sunt adepti? Videle

itaque vocationem vestram tam milites

quam servientes, atque iuxta Apostolum

unusquisque vestrum, in qua vocatione

vocalus est, in ea permaneat (a). Ideoque

ac proMbet fratres vestros semel devotos, atque in
ne aliquis e frj- 11 •

. . . r
iribos post fa- sacro collegio veslro receplos, post tactam
ciara protessio-

j

n ves [ ra Militia professionem et babitum
noni aut di- . .

r
r

misso hawtn vestrae religionis assumplum, .revertendi

laécuium' re- ad saeculum ,
nullam habere praecipi-

deat; aut in- mus facullalem , nec alìcui eoruai fassit,
consultis fra- « p •

i

tribus, ad aiium post tactam prolessionem, semel assum-
hcam 'fanseai.

ptam crucem Dominicam et habitum

vestrae religionis abiicere, vel ad alium

locum seu etiam monasterium, maioris

sive minoris religionisobtentu, invitis sive

inconsulti» fratribus, aut eo, qui magister

extiterit, liceat transmigrare: nullique ec-

clesiasticae saecularive personae ipsos su-

scipiendi aut retinendi licentia pateat. Et

quoniam, qui sunt Ecclesiae defensores

(a) i Cor. vir, 20 (n. t.)
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de bonis Ecclesiae debent vivere ae su-

stentari, de rebus mobilibus vel se mo-
ventibus, seu de quibuslibet, quae ad

vestram venerabilem Domum pertinent, a

vobis decimas exigi contra voluntatem

vestram, omnimodis probibemus. Ut au-

tem ad plenitudinem salutis, et curam

animarum vestrarum nibil vobis desit, et

ecclesiastica sacramenta, et divina officia

vestro sacro collegiocommodins exhibean-

tur, simili modo sancimus, ut liceat vobis,

honeslos clericos et sacerdotes secundum
Deum, quantum ad vestram conscientiam,

ordinatos, undecumque ad vos venientes

suscipere, et tam in principali domo ve-

stra, quam etiam in obedientiis et locis

sibi subditis, vobiscum habere ; dummodo,
si e vicino sunt, eos a propriis episcopis

expetalis, iidemque nulli alii professioni

vel ordini teneantur obnoxii: quod si

episcopi eosdem vobis forte concedere

noluerint, nihilominus tamen eos susci-

piendi et retinendi auctoritate sanctae Ro-
manae Ecclesiae licentiam habealis. Si

vero aliqui horum, post factam profes-

sionem, turbatores religionis vestrae aut

Domus, vel etiam inutiles apparuerint, li-

ceat vobis eos cum saniori parte capituli

amovere; eisque transeundi ad alium or-

dinem, ubi secundum Deum vivere vo-

luerint, licentiam dare, et loco ipsorum

alios idoneos subslituere, qui etiam unius

anni spatio in vestra societate probentur:

quo peracto, si mores eorum hoc exege-

rint, tunc demum professionem faciant

regulariter vivendi, et magistro suo obe-

diendi : ita tamen, ut eumdem victum et

vestitum vobiscum habeant, necnon lecti-

sternia: excepto eo, quod clausa vesti-

menta portabunt. Sed nec ipsis liceat, de

capitulo vel cura Domus vestrae se temere

intromittere, nisi quantum a vobis fuerit

Ari. C. 1181

Eorum bona a!)

omni decima-

rum iure exi-

mit.

Sacerdolespro

sacris facieudis

Uabendi, facul-

lalem concedil.

Contra inutile»

et turbatores,

quomodo io.ce-

dendum.

niunctum. Curam quoque animarum tan-

tum habeant, quantum a vobis fuerint

requisiti. Praeterea nulli personae extra

vestrum capitulum sint subiecti; tibique,

dilecte in Domino fili Oddo, tuisque suc-

cessoribus, tamquam magistro et praelato
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Pro eornm or-

dinalione, libe-

rum sii quem-
cumque adire

calholicum e-

piscopum.

Clerici istiua-

modi vivant in

collegio mili-

tum , emissis

votis stabilita-

tis, raorum con-

versionis et o-
bedientiae ma-
gislro Templi.

Dcccrnil insu-

[icr ut sacra-

menta possiut

accipere mili—

tt's Templi ubi—

cumque a c.i-

lliolicis baCLT-

dotibus:

suo in omnibus et per omnia obedientiam

fleferant. Praecipimus insuper, ordinatio-

nes eorumdem clericorum, qui ad sacros

gradus fuerint promovendi, a quacumque

malueritis calbolico suscipietis episcopo,

si quidem gratiam et communionem Apo-

stolicae Sedis habuerit, qui niminim no-

stra fultus aucloriiate, quod postulatur,

indulgeat. Eosdem autem prò pecunia

praedicare aut lucro, vosque prò eiusmodi

causa eos ad praedicandum mittere, pro-

hibemus; nisi forte magisler Templi, qui

prò tempore fuerit, certis ex causis id

faciendum esse providerit. Quicumque

sane ex his in veslro collegio suscipientur,

stabilitatem loci, conversionem morum,

seque militaturos Domino diebus vitae

suae sub obedientia magistri Templi, po-

silo scripto super altare, in quo contine-

antur ista, promitlant; salvo quoque epi-

scopis iure episcopali, tam in decimis

quam in oblalionibus et sepulturis. Nihilo-

minus vobis concedimus facullatem, in

locis sacro Tempio collatis, ubi familia

vestra habitat, oratoria construere, in qui-

bus utique ipsa familia divina officia au-

diat; ibique, si quis ex vobis vel ex ead^m

familia mortuus fuerit, lumuletur; inde-

cens enim est, et animarum periculo pro-

ximum, religiosos fratres occasione adeun-

dae ecclesiae se virorum (urbis et mulie-

rum frcquentiae immiscere. Caelerum

decimas, quas Consilio et consensu epi-

scoporum de manu clericorum vel laico-

rum studio veslro extrabere poteritis; illas

etiam, quas conseniienlilius episcopis et

eornm clericis, aequiretis, vobis aucioritate

apostolica confirmamus. Decernimus in-

super, auctorilate apostolica, ut ad quem-
cumque locum vos venire contigerit, ab

honestis atqne catholicis sacerdolibus poe-

nitentiam, unctiones, seu alia quaelibet

sacramenta ecclesiastica vobis suscipere

liceat; ne forte ad perceptionem spiritua-

lium bonorum vobis quippiam deesse va-

leat. Quia vero in Christo omnes unum
sumus, et non est personarum differentia

apud Deum, tam remissiouis peccatorum

(a-

qi:am alterius beneficentiae, alque apo-

stolicae benediclionis, quae vobis indulta

est, etiam familiam veslram et servientes

veslros volumus esse participes. Cum au-

tem fratres vestri, qui ad suscipiendas Cum
.

alii» p«

collectas destinati fuerint, in civitalem, ca- voriìms:

siellum vel vicum advenerint,si forte locus

ille interdictus sit, in iocundo eorum ad-

ventu, prò Templi honore et eorumdem

militum reverenlia semel in anno ape-

riantur ecclesiae,, et exclusis excommuni-

catis, divina officia celebrentur. Nulli ergo

omnino hominum liceat, praedictum locum Q a*e <™ni»
. . corroborat, pro-

temere perturbare, aut eius possessiones p0S ita eicom-

auferre, vel ablalas retinere, minuere, aut """"'"tionia

.... ... ,. •
i • p°ena Pro |n-

aliquibus vexationibus latigare; sed omnia observamibus;

integra conserventur, vestris et aliorum

Dei fìdelium usibus omnimodis profutura.

Si quis igitur huiusnostrae constitutionis

paginam sciens, conlra eam temere venire

lentaverit, secundo tertiove commonitus,

nisi reatum suum congrua satisfactione

correxerit, polestatis honorisque sui digni-

tate careat, reumque se divino iudicio

existere de perpetrata iniquitate cognoscat,

et a sacratissimo Corpore ac Sanguine

Dei et Domini Redemptoris nostri Iesu

Christi alienus fiat, atque in extremo exa-

mine dislrictae ultioni subiaceat; con-

servantes autem haec, omnipotentis Dei, Benodictiono

et beatorum Petri et Pauli apostolorum sarVanlibus.
"

eius benediclionem et gratiam consequan-

tur. Amen. Amen. Amen.

CXII.

Confirmatio constitulionum Ordinis Cister-

ciensis: cui nonnulla conceduntur pri-

vilegia (1).

SUMMA.RIUM

Exordium. — Regulas Ordinis confìrmat. —
De regula S. Beneclicti in singulis Ordinis

monast. interpretanda literaliter. — De
exactionibus subiectis sibi Ecclesiis non
imponendis. — Quod omnes abbates sin-

gulis annis ad capitulum generale acce-

(1) Ex Goncil., tom. xm, pag. 133.
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Giordium.

heenlas ordì-

nis confirmat.

dere teneantur decernitur, exceptis legitime

impeditis, qui allerum delegare debebunt.

— De delinquentibus abbatibus iudican-

dis. — De dimissionibus abbalum ;
— Et

abbatibus graviter peccantibus dimitten-

dis. — Abbatiae defuncto abbate, per ab-

balem domus, ex qua illae exiverint, ad-

minislrandae. — Quid agendum, si abbas

monast. Cistercien. delinquens fuerit vel

privandus. — Sententia ecclesiasticae se-

veritatis in deposituni recalcitrantem pro-

ferenda. — Ad quos spectet illius monast.

adminislratio, si vacaverit. — Quod liceat

monaslerii malribus, de caeteris a se de-

ductis Ecclesiis, abbatem sibi seligere:

non auteni de exteris. — Omnimoda exem-

ptio ab episcopali iurisdictione. — Caetera

quoque statula confirmantur. — Totalis

immunilas a quacumque molestia, vi etc.

— Praesenlis privilegii firmitas.

Alexander episcopus servus servorum Dei, dilcctis (iliis

Gisleberlo Cistcrciensi, et caeteris abbalibus et mo-

nacliis, tam praesentibus qnam fuluris, regularem

vilara et inslitula Cisterciensis Ordinis profjssis, in

perpeluum.

Sacrosancta Romana Ecclesia, sicut in

B. Petro apostolorum principe a Do-
mino promissionem oblinuit, quod ani-

versalis Ecclesiae fundamenlum existeret;

et praeceptum accepit, ut chrislianae fidei

professores in fide et religione omnique

sanctimonia confìrmaret: ita prò univer-

sarum Ecclesiarum profectibus solicilam

se semper exhibuit, et de instituendo,

confirmando et provenendo in omnibus

Ecclesiis cullu sacrae religionis, fuit omni

tempore studiosa: ita ut ab ea, sicut a

fonte, ad universos Ecclesiae filios sii

religio derivata: et quod ab aliis, qui

spiritus primilia acceperunt, religiose ac

salubriter inslitulum est, pereamdem im-

mulabilem acceperit firmilalem. Inde est,

dilecti in Domino filii, quod sacrae re-

ligionis vestrae opinione, lamquam agri

pieni, cui benedixit Dominus, provocali,

religiosis precibus vestris benignnm irn-

pertimur assensum, et regulares insti-

tutiones vestras auctorilale apostolica con-

firmamus; in quibus quaedam sub certis

capilulis, quae inferius annexa sunt, de-

Bull. Rom. Voi. IL 105
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crevimus exprimenda. Primum quidem,

ut in omnibus monasteriis vestris, sicut „
De resul»

in tiisterciensi ecclesia, d. Benedica re- singulti ordini*

gula perpetuis temporibus observelur, ci
™
r

°"^l

d

'

a "Vuo-

iti lectionem eius nullus de ordine veslro raiiter.

praeter simplicem et communem intel-

ligentiam quemlibet alium sensum indu-

cai, sed uniformiter, et sicut quaeque

diffidila noscunlur, intelligantur ab om-
nibus, et inviolabiliter observenlur; et

eadem penilus observantia, idem canlus

et iidem libri, qui ad ecclesiaslicum of-

ficium perlinent, per omnes Ecclesias

vestii ordinis teneantur. Nec aliqua om-
nino Ecclesia vel persona ordinis vestri

adversus communia ipsius ordinis insti—

tuta privilegium aliquod postulare audeat,

vel obtenlumqnomodolibet relinere. De-

inde, ut nulla Ecclesiarum vestrarum ei,

quam senuit, aliquam lerrenae commo- De «»«'<»»-

\. . ° ' *
,. . bus subiectts

ditalis seu rerum temporahum exaclio- sibi Ecci. non

nem imponal; nil quod eam gravet, n il
imponendis.

quod eius substantiam minuat, erga eam

agere disponat: ne, dum abundare de

allerius paupertate cupit, avaritiae malum,

quod seeundum Apostolum idolorum ser-

vitus comprobalur (1), evitare non possit.

Curam tamen animarum abbas matris

Ecclesiae in ea gralia ebaritatis sibi re-

tineat: ut si quando a sancto proposito

et observantia sanctae regulae declinare,

quod absit, tenlaverit, per eius solicitu-

dinem ad rectitudinem vitae redire pos-

sit. Item, ul omnes abbates ordinis vestri

sin«ulis annis ad generale capitulum Quod omnc '

..,.
° V ' abbates singu-

Cisterciense, poslposila omm occasione, n s annis ad ca-

conveniant: iliis solis exceptis, quos a ^'""cSó
labore viae infirmitas corporis retardave- teneantur de-

• . i • ii cernitur, exce-
nt, qui tamen idoneum nuncium dele-

gare debebunt, per quem necessitas re- ira P etlilis

o
.

' l ' . . . alterum

morationis eorum capilulo valeat nun- gare debebunt.

ciari: et iliis ileni exceptis, qui, in re-

molioribus partibus babitantes, sine grandi

et evidenti difficultale singulis annis se

nequiverint capilulo praesenlare: qui ni-

mirum eo tempore veniant, quod in ipso

eis capilulo fuerit inslitulum. Quod si

(a) Ephes. v, 3. (n. t.)

ptis legitime

qui

dele-
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n« doiimiaen- alinua controversia inter aliquos abbates

libus nbbaiibuf J. . . .
1 i i-

iudicwidiii. ordmis vesln emersent, vel de ahquo eo-

rum lam gravis culpa fueril prolata, ut

suspensionem vel etiam depositionem me-

reatur, quidquid exinde a capitulo fuerit

secundum vestrum ordinem diffiiiilum ,

sine retractalione aliqua observelur. Si

vero prò diversitate sentenliarum in di-

scordiam causa deveneril, illud irrefraga-

bililer lenealur, quod abbas Cislerciensis,

qui prò tempore fuerit, cum his, qui sa-

nioris consilii et magis idonei apparue-

rint, iudicabit. Hoc observalo, ut nemo
eorum, ad quos specialiter causa respe-

xerit, diffinitioni debeat interesse. Si quis
De dimisiioni- autem abbas prò inutilitate vel pusilla-

bu« abbattimi • ' . , ,
i 1 .-

ninniate sua se vident ab abbaliae suae

ordine relaxandum, ab abbate domus il-

lius, unde sua processil, humiliter po-

stulet relaxari. Qui (amen pelitioni eius

non leviler adquiescet, nec quicquam sua

auclorilale elliciet; sed congregalis ali—

quanlis abbalibus ordinis vestii, cum eo-

rum Consilio peraget, quod inde pariter

viderint adimplendum. Si quis aulem an-
no aM>atitms

| )a ium ordinis conlemplor vel ordinis

caniibus dìmit- praevancator, aul commissorum sibi Ira-
icndu. (rum viti is consentiens apparucril: ab-

bas matris Ecclesiae per se ipsum, vel

priorem suum, vel quomodo melius no-

verit expedire, eum, ut corrigalur, ad-

moneat usque quater. Quod si culpam

suam conigere, vel a susceptae provisio-

nis officio cedere forte noluerit, aliquanli

abbates ordinis vestri in nomine Domini
aggregentur, et communicato Consilio, si

viderint opporlunum , eum a regimine

submoveant abbatiae; ac poslmodum al-

ter, qui dignus sii, Consilio et volunlate

patris abbatis, a monacbis domus illius

cum abbalibus, si qui ad eam pertinent,

eligatur. Si aulem, qui deponilur, vel

monacbi eius, datae in eum sententiae

contumaciler decreverint reluclandum

,

abbas matris Ecclesiae caelerique abbales

plenam babeant poteslatem, censura eos

dislrictionis ecclesiasiicae coercendi: de

quibus sane, si quis reversus ad cor, et

MJLLAIUCM ROMANUM An. C. 1181

de sua contumacia resipiscens , matris

suae misericordiam postulaverit humili-

ter, sicut filius poenitens recipialur. Quan-

diu autem aliqua Ecclesiarum vestrarum Abbalia« d»-.'„.,. , lurido abitate

,

abbate proprio iueril destituta, pater ab- per abbate™

bas, de cuius domo domus illa exivit, ^.".i",^
omnem curain habeat ordinationis domus «dmmieirandae.

illius, donec in ea abbas illius eligatur;

eleclus autem nulli arcbiepiscoporum vel

episcoporum emancipalus, vel quasi ab-

solnlus tradalur; sed nec posi factam ar-

chiepiscopo vel episcopo suo professionem,

occasione eius, ordinis sui conslilutiones

Iransgrediatur, vel in aliquo praevaricator

eius existat. Praeterea, si forte abbales 0»i<i *g">-

ordinis vestri malrcm vestram Cistercien- nZast"cute"

sem Ecclesiam a sacrae relieionis obser- ciensis
,

delin
-;

. . .
u

. . . quens fuerit vel

vanlia exorbitare perspexerint, ipsius loci pmandu».

abbalem per quatuor primos abbates, de

Firmiiate, de Pontiniaco, de Claravalle,

et de Murimundo, ut corrigalur, et sub-

ditos suos corrigere laboret, admoneant;

et omnia, quae de aliis abbalibus supra

diximus, circa eum adimpleant: exceplo,

quod si sponte cedere noluerit, nec de-

ponere eum, nec si contumax apparuerit,

excommunicationis senienlia poterunt in-

novare; donec vel in generali capitulo,

vel si illud visum fuerit sine grandi pe-

riculo expectari non posse , convocatis

abbalibus, qui de Cislercio exierunt, et

aliquibus etiam aliorum, virum inutilem

ab officio abbatis amoveant; et tam ipsi

quam abbates et monachi Cistercienses

alium idoneum abbatem ei studeant sub-

rogare. In illum porro, qui depositus sememia c<s-

fuerit, et monachos eius, si recalcitrare TS.',
C"

'tt

praesumpserint , senteniiam severitalis po«'»n> r«Ml-... il* i cilranlem pro-
ecclesiaslicae non dubitent promulgare: rerenda.

de quibus post baec si aliquis culpam
suae contumaciae recognoscens, ad ali—

quam quatuor praediclarum Ecclesiarum

se salulis causa contulerit, sicut dome-
sticus recipiatur, quoadusque, prout con-

veniens fuerit, suae restituatur Eccle-

siae. Interim autem annuus abbatum con-

ventus non apud Cistercium, sed ubi a

quatuor praenominatis abbalibus praevi-
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sum fuerit, ceTebrelur. Quoniam antera

Cislerciensis Ecclesia mater est omnium
vestrura, et alium patrem abbalem saper

se non habet, sicut ad caulelam et or-

dinis cuslodiam statuislis, per eosdem
abbates annua ibi fiat visitalio, et ad sug-

gestionem eorurn secundum ordinem ve-

strum corrigatur, si quid invenerint cor-
Ad quo» ipe- rigendum. Sed et quoties sine abbate

elei illms mo- v
. , ~. * . .

nani, vimini- proprio (lomus Cislerciensis exstitenl, ad

worit.
" ""

'Psos <l
ualuor e'"s cura respiciat, et lam

ab eis quam ab aliis abbalibus ad Cister-

cium perlinentibus, qui per dies ad mi-

nus xv fuerint convocati, et a monacliis

Cistercii, persona idonea eligalur. Liceat

mon«teri!

U
ma-

autem unicuique mairi Ecclesiae ordinis

iribus, de cae- vestri, tam de monachis quam de ipsis

iucu»' Eccu- abbalibus Ecclesiarum, quae ab ipso pro-
sii», abbaiem cessisse noscunlur, sibi quemeumque vo-
cibi seligere : . ,

.

^ . . *

non auiem de luent, si (amen dignus extiteril, assu-
enens. mere jn auDatem. Personam aulem de

alio ordine nulla Ecclesiarum vestrarum

sibi eligat in pastorem, sicut nec vestri

ordinis aliquis in abbatem alicui alterius

ordinis monasterio ordinetur. Haec igitur
omnimodaei-jg mu \[\s institutionibus ordinis vestri
empito u e-
piscopaii iaris- excerpsimus, et proprns curavimus capi-
dicnone.

tu jjs designare ; adiicientes, ut nullus epi-

scoporum abbatis vel grangiis veslris

aliqua religiosorum seu saecularium ha—
bitatione (1), unde vobis inquietatio pos-

sa provenire, superaediDcari permitlat,

sed eos, qui superaedificare tenlaverint,

ne id facianl, ab episcopis, quorum dioe-

cesani sunt, sub anathemalis intermina-

tione prohibeanl. Nemo eliam professos

vestros, monachos vel couversos, sine li-

centia abbatum suorum recipiat, aul su-

ccerà
«p»»- sceptos audeat retinere. Quia vero sin-

que statata con- ..... «

lirmaniur. gula, quae ad religionis proteclum et

animarum salutem regulariter ordinastis,

praesenli abbreviationi nequiverunt an-

necti, nos cum bis, quae praescripta sunt,

omnia, quae continentur in Carta vestra,

(1) Lege: Abbatiis vel grangiis veslris aliquam

religiosorum vel saecularium hubilalionem (ex

Gocq. Add. et Corr.).

quae appellatur Cliaritatis, et quaecamque

in ter vos religionis intuilu regulariter

statuislis, auctorilate apostolica robora-

mus, et vobis vestrisque successo ri bus,

et omnibus qui ordinem vestrum professi

fuerint, inviolabiliter perpetuis tempori-

bus decernimus observanda. De caetero,

quia propositum iìrmum babetis babita- Totali» immn-

tioni veslrae loca extra conversationem "umque* m'olè-

saecularium eligendi , grangias vestras
le*Ul

'
Ti e,e '

sicut ecclesias a pravorum incursu ac

violentia liberas ac quietas fore statuimus,

et ut nullus ibi hominem capere, spoliare,

verberare, aut rapinam exercere praesu-

mat, in virtute Spiritus Sancii inhibemus;

sancientes eliam, ut propler communia

inlerdicla terrarum, nulla Ecclesiarum

vestrarum a divinis compellatur offici is

abstinere. Interdicimus iterum, ne aliqua

omnino persona fratres ordinis veslri au-

deat ad saecularia iudicia provocare: sed

quisquis sibi adversus eos aliquid credi-

derit de iure competere, sub ecclesiastici

iudicis examine experiendi habeat facul-

tatem: salva in omnibus Sedis Aposlo-

licae auctorilate. Decernimus ergo, ut presentii pri-

nulli omnino hominum liceat hanc pa-
T 'lesii a"nUM -

ginam nostrae confirmationis infringere,

vel praescriptas instituliones vestras ausu

temerario violare. Si quis jutem hoc at-

tentare praesumpserit, secundo leriiove

commonitus, si non satisfaclione congrua

emendaverit, potestatis honorisque sui di-

gnitate careat, reumque se divino iudicio

existere de perpetrata iniquitate cogno-

scat, et a sacralissimo Corpore ac San-

guine Dei ac Domini nostri Redemploris

Iesu Christi alienus fìat, alque in extrerao

examine districlae subiaceal ullioni; ser-

vantibus aulem haec sit pax Domini no-

stri Iesu Christi, quatenus et hic fructura

bonae actionis percipiant, et apud distri-

cium Iudicem praemia aeternae pacis in-

veniaut. Amen.
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CXIII.

Canonizatìo S. Tìieobaldi eremitae (ì).

SUMMAMUM

Religiosus vir Theobaldus sancle vixit. —
Miracula merita ipsius commendant; —
Quibus rile probalis, inter sanclos annu-

merai, et memoriam solemniter celebrari

mandat (r. t.).

Alexander episcopus servns servorum Dei, omnibus fi-

dem Cliristi colenlibus, graliam et aposlolicam be-

nediclionem.

Multa praeclara et admiratione digna

i!!eobi°jus

S

8an-^
e qu°dam eremita religioso viro, Theo-

eie tìiìi. baldo nomine, Celebris fama divulgat,

quam sancte et religiose vixerit: et exu-

lus omnibus, Dominica praecepta seculus

sit, cum impraesentiarum fuissel, mani-

feste patet. Miraculorum vero indicia in-

(1) Ex Archiv. Vatic.

BULLARIUM BOMANtJM

dubitala fide eius merita commendant,

multis religiosis viris super bis, cognita,

et vera referenlibus: quapropter vilae

eius conversalione cognita, et miraculo-

rum indiciis probatis per non fallacia te-

stimonia, suggerentibus nobis de eo,

Mainardo et Damiano episcopis, et Vin-

centiae populo, illum celebri memoria

dignum Romana decrevit Ecclesia. Et

quia procul dubio cum eleclis coronalur

in coelis, ut eius memoria, siculi alio-

rum Sanctorum, praecipimus, solemniter

celebretur in terris (1).

(t) Mabillonius, qui saec. vi, part. ii, Act. San-

ctorum Ordinis S. Benedicti hasce literas refert,

X Theobaldumhunc, vita functum anno 1066, ab

Alexandro III post centnm circiter annos sancto-

rum cathalogo adscriptum asserit: quae rei fidem

quidem faciunt; sed nihil piaestant ad tempus da-

tarmi» a Pontifice literarum adstruendum.

An.C. 1131

Blimcula me-
rila ipsius com-
men<jai)l

;

Quibus rile

probatis, inter

sanctos annu-

merai!

Et memoriam
solemniter ce-

lebrari mandai.

FINIS TOMI SECUND1

INDEX
NOMINUM ET RERUM PRiECIPUARUM

NDMEUCS PAGINAM 1KD1CAT. a PRIMAM COLDMNAM 6 SECUNDAM DESIGNANT.

Abaelardi Pelri errores In concilio Senononsi cogniti et damnati, pag. 449 a. Dam-
nanlur eliam ab Innocentio II PP. cuin eorumdem auctore et sectatoribus, ibid.

Albaeripae monaslerio Lingonen. dioecesis bona omnia ac donationes confirmanlur,

426 b et seq.

Acheruntina Ecclesia Salernitanae suffraganea declarantur, 191 a. Eius archiepisco-

pus Consilio Salernitani eligendus, ibid. Conceditur ei usus palii, 243 6,

570 6, 750 a. Huic Ecclesiae confirmantur et renovanlur bona et iura omnia,

243 ò, 750 a et seq.

Adalberlus comes Hirsaugiensis construit monasterium Hirsaugiense Spiriensis dioe-

cesis, 153 a. Eius diploma ralum habetur, ibid. b. Eiusque filius perpetuus

monasterii eiusdem advocatus declaratur, ibid.

Adelaides comitissa Palruis donationes faclas monaslerio Burrhonensi auget, 195 6

et seq.

Adelaides imperatrix bona nonnulla concedil monasterio S. Salvaloris Papien. dioe-

cesis, quae eidem confirmantur, 51 1 6. et seq.

Adelasia comitissa nonnulla bona elargitur Squillacensi Ecclesiae prò redemptione

animae eius fìlli, comilis Rogerii, 259 a.

Adelberlus de Calb confirmalionem obtinet bonorum et immunitalum monasterio

Hirsaugiensi a progenitoribus suis antiquitus fundato, 117 6.

Adelberlus et Occarius Boiariae comiles conslruunt monaslerium Tegernseense, 560 6.

Admonlensi Salisburgensis dioecesis monasterio bona omnia et possessiones confir-

mantur, 239 ò et seq. Sub proteclione Apostolicae Sedis suscipitur, variisque

donatur privilegiis, 434 b et seq. Bona omnia ilerum ei confirmanlur, 722 a

et seq.

838 BCIXAIUCM ROMANO!

vEgidii (S.) in Seplimiana monasterio confirmatur reslituiio oblationom facla per

Raymundum comilem Tolosanum, 152 a el 6. Ab omni episcopali iure exem-

plum declaralur, et soli R. E. subditum declaratur, 176 a. Eius abbatis

concordia facta cum abbate Cliiniacensi confirmatur, 370 a.

vEmiliae provinciae Ecclesiae el exarcbatus Ravennae, Guaherio archiepiscopo et

successoribus eius in perpetuimi confirmantur, 554 & et seq.

Aflligimiensi monasterio dioecesis Cameracensis Bemhomiense unitur, 312 6 et seq.

Sul) prolectione Apostolicae Sedis recipilur, eique bona omnia confirmantur,

547 a el seq.

Agnes imperatrix, 85 b. Quid agendum de iuramento ei praestito, ibid.

Aimericus vicecomes Narbonensis ad obediendum et ad solvendas decimas archi-

episcopo Narbonensi excitalur, 155 a. V. noi. ad cale, eiusd. col.

Albana Ecclesia, quae et Vivarium dicilur, Viennensi subiecta, 208 a.

Albae Ripae monaslerium, 426 b. Bona ei confirmata, ibid.

Albini (S.) Andegaven. ac Vindocinensium monaeborum controversia super Ecclesia

S. Mariae Credonen. definilur et componilur, 138 6, 139 a.

Alcherius archiepiscopus Panormitanus pallii exornatur a Gregorio VII PP., 116 6,

et 117 a.

Alexander II PP., 17 a. In concilio Romano incestuosorum errorem damnat io

gradibus consanguineilatis suppulandis, 18 a et seq.

Alexander III PP., 656 b. Octavianum Victoris nomine antipapam iterato percutit

anathemate, 657 a. Paschalem quoque III, et exeommunicat, ibid. Circularesad

Bononienses de sui electione literas dat, 658 a. Schisma sub ilio, 658 6.

Delentus , populus clamai prò eo liberando, 659 a. Tandem a senaloribus

circumdatus, consecraiur et coronalur, ibid. b. Pacem cum Friderico impera-

tore init, 801 a.

Alexandri (S.) Bergomensis civitalis et S. Vincenti*! civitatis eiusdem canonicorum

controversia de capellanis Ecclesiarum, deprima sede praeposito in sinistra